
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 2 

 
18 сентября 2018 г.           г. Курган 
 
 

О подготовке населения Курганской области к переходу 
на цифровое эфирное телевизионное вещание в 2019 году 

 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя Губернатора Курганской 

области - директора Департамента промышленности, транспорта, связи и энергетики 
Курганской области Константинова А.Ю. о подготовке населения Курганской области 
к переходу на цифровое эфирное телевизионное вещание в 2019 году, Правление 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области: 
- обеспечить максимально полное информирование жителей Зауралья о 

переходе с 1 января 2019 года на цифровое эфирное телевещание и отключение в 
середине января 2019 года аналогового телевещания; 

- организовать адресную работу со всеми домохозяйствами в населенных 
пунктах вне зоны цифрового эфирного телевизионного вещания (ЦЭТВ) по 
разъяснению льготного подключения к одному из двух операторов спутникового 
телевещания (СТВ) и составления предварительных заявок на подключение к СТВ; 

- ускорить предоставление данных по населенным пунктам вне зоны ЦЭТВ по 
определению домохозяйств, в которых уже подключено спутниковое телевещание, и 
домохозяйств, жители которых желают подключиться к спутниковому ТВ операторов 
«НТВ+» и «Триколор» на льготных условиях; 

- совместно с Главным управлением социальной защиты населения 
Курганской области организовать адресную работу с льготными категориями 
граждан в населенных пунктах в зоне ЦЭТВ. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


